[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2019
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que fica retificado o Edital de Pregão Presencial nº 84/2019 e o Termo de Referência que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS INERENTES A CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES, conforme segue:
1– DAS ALTERAÇÕES:

1.1 – Ficam alteradas e corrigidas as descrições dos objetos do Edital, afim de corrigir falhas e erros nas especificações para melhor atender ao pretendido pela Administração, conforme a seguir:
	Item
	Qtd
	Und
	Descrição do Objeto
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	300
	M³
	AREIA FINA PARA REBOCO
	              74,00
	    22.200,00

	2
	300
	M³
	AREIA MÉDIA
	              67,75
	    20.325,00

	3
	150
	M³
	BRITA Nº 1
	              81,00
	    12.150,00

	4
	150
	M³
	BRITA Nº 2
	              82,00
	    12.300,00

	5
	500
	M
	CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10MM
	                2,90
	       1.450,00

	6
	500
	M
	CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 4X25MM
	              14,50
	       7.250,00

	7
	50
	UND
	CHAPA DE MADEIRITE TAMANHO 1,10X2,20 ESPESSURA 9MM
	              34,45
	       1.722,50

	8
	400
	M²
	FORRO PVC 200MM COR BRANCA
	              15,45
	       6.180,00

	9
	120
	UND
	LÂMINA FACA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA 330MM FURO 1” ESPESSURA 2MM
	              30,55
	       3.666,00

	10
	500
	M²
	PAVER DE CONCRETO 6 MM TAMANHO 10x6x20
	              30,66
	    15.330,00

	11
	500
	M²
	PAVER DE CONCRETO 8MM TAMANHO 10X8X20
	              49,30
	    24.650,00

	12
	500
	M²
	PISO CERAMICO PEI IV 40X40
	              12,70
	       6.350,00

	13
	300
	M³
	PÓ COM PEDRISCO
	              82,67
	    24.801,00

	14
	300
	M³
	PÓ DE PEDRA CONTAMINADO
	              76,25
	    22.875,00

	15
	10
	UND
	POSTE DE CONCRETO MONOFÁSICO PADRÃO CELESC C/8M
	        1.390,00
	    13.900,00

	16
	10
	UND
	POSTE DE CONCRETO TRIFÁSICO PADRÃO CELESC C/8M
	        1.800,00
	    18.000,00

	17
	1500
	UND
	TIJOLO MACIÇO MEDINDO 11,5 X 24 X 5,5 CM
	                0,83
	       1.245,00

	18
	3600
	UND
	TIJOLO MACIÇO MEDINDO 9 X 24 X 5,5 CM
	                0,79
	       2.844,00

	19
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/18L COR AMARELA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            476,32
	    14.289,60

	20
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/3,6L COR AMARELA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            122,65
	       3.679,50

	21
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/18L COR BRANCA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            221,46
	       6.643,80

	22
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/3,6L COR BRANCA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	              72,50
	       2.175,00

	23
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/18L COR K011 AZUL PADRÃO BANDEIRA BENEDITO NOVO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            373,80
	    11.214,00

	24
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/3,6L COR K011 AZUL PADRÃO BANDEIRA BENEDITO NOVO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            116,71
	       3.501,30

	25
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/18L COR MARRON. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            435,94
	    13.078,20

	26
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/3,6L COR MARRON. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            114,23
	       3.426,90

	27
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/18L COR PRETO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            407,54
	    12.226,20

	28
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/3,6L COR PRETO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            108,14
	       3.244,20

	29
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/18L COR VERDE. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            496,66
	    14.899,80

	30
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/3,6L COR VERDE. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            129,72
	       3.891,60

	31
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/18L COR VERMELHA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            624,17
	    18.725,10

	32
	30
	UND
	TINTA ACRILICA FOSCA LTA C/3,6L COR VERMELHA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            163,93
	       4.917,90

	33
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/18L COR AMARELA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            542,87
	    16.286,10

	34
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/18L COR BRANCA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            520,87
	    15.626,10

	35
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/18L COR K011 AZUL PADRÃO BANDEIRA BENEDITO NOVO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            502,40
	    15.072,00

	36
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/18L COR MARRON. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            502,81
	    15.084,30

	37
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/18L COR PRETO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            474,21
	    14.226,30

	38
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/18L COR VERDE. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            552,54
	    16.576,20

	39
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/18L COR VERMELHA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            664,00
	    19.920,00

	40
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/3,6L COR AMARELA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            141,49
	       4.244,70

	41
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/3,6L COR BRANCA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            140,02
	       4.200,60

	42
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/3,6L COR K011 AZUL PADRÃO BANDEIRA BENEDITO NOVO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            207,42
	       6.222,60

	43
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/3,6L COR MARRON. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            133,75
	       4.012,50

	44
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/3,6L COR PRETO. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            128,32
	       3.849,60

	45
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/3,6L COR VERDE. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            143,72
	       4.311,60

	46
	30
	UND
	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LTA C/3,6L COR VERMELHA. Atender as normas vigentes da ABNT, selo ABRAFATI tintas “PREMIUM”, embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, validade e SAC.
	            173,47
	       5.204,10

	47
	100
	M²
	LAJE PRÉ-FABRICADA SIMPLES PARA FORRO, COM LAJOTA DE CERAMICA
	              20,63
	       2.063,00

	48
	100
	M²
	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA FORRO, COM LAJOTA DE CERAMICA
	              26,30
	       2.630,00

	TOTAL GERAL

	482.681,30

1.2 – Ficam igualmente aplicadas ao Termo de Referência e a Minuta do Contrato todas as alterações acima propostas.
2 – DA REABERTURA DOS PRAZOS:

2.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica estabelecida nova data para a realização do certame, conforme a seguir:
ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 9h do dia 18 de junho de 2019.

ABERTURA: às 9:05h do dia 18 de junho de 2019.

LOCAL: Sala de reuniões no prédio da Prefeitura Municipal.

Licitação regida pelas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações vigentes. Maiores informações e a íntegra do Edital poderão ser obtidas diariamente em horário de expediente no Setor de Licitações desta Municipalidade, sito a Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, pelo Fone/Fax: (47) 3385-0487, no site: www.beneditonovo.sc.gov.br ou no e-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br.

Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital e seus anexos.
Publique-se.

Benedito Novo/SC, 04 de junho de 2019.

	JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito
	JAIRO RAFAEL PERSUHN

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

[image: image1.jpg]